
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 146/2007

ze dne 15. února 2007,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 3440/84, pokud jde o podmínky pro některé vlečné sítě v případě
plavidel používajících palubní čerpací systémy

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 850/98 ze dne 30. března
1998 o zachování rybolovných zdrojů pomocí technických
opatření na ochranu nedospělých mořských živočichů (1),
a zejména na článek 48 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (EHS) č. 3440/84 (2) stanoví prováděcí
pravidla týkající se připevňování zařízení k vlečným
sítím, dánským nevodům a podobným sítím.

(2) S cílem zajistit bezpečnost posádek je v roce 2007 třeba
zavést doplňková opatření k technickým podmínkám,
která neovlivní selektivitu, pro plavidla používající
palubní čerpací systémy.

(3) Nařízení (EHS) č. 3440/84 by proto mělo být změněno.

(4) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro rybolov a akvakulturu,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V článku 8 nařízení (EHS) č. 3440/84 se doplňuje nový
odstavec 4, který zní:

„4. Odchylně od ustanovení odstavce 2, plavidla používa-
jící palubní čerpací systémy mohou připevnit zatahovací
šňůru ve vzdálenosti nejvýše 10 m za zadními oky kapsy
zatahovací sítě, pokud loví s vlečnými sítěmi o velikosti ok
sítě menší než 70 mm.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 15. února 2007.

Za Komisi
Joe BORG

člen Komise

CS16.2.2007 Úřední věstník Evropské unie L 46/9

(1) Úř. věst. L 125, 27.4.1998, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 2166/2005 (Úř. věst. L 345, 28.12.2005, s. 5).

(2) Úř. věst. L 318, 7.12.1984, s. 23. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (EHS) č. 2122/89 (Úř. věst. L 203, 15.7.1989, s. 21).


